Вести Бурлыкского сельсовета

 №1 (336)      11 января 2021 года

Газета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района   Оренбургской области
_____________________________________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                                                                                                                        №1-п

п. Бурлыкский

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования                                                                                                           А.П. Данилов
Приложение

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                 от 10.01.2022 №01-п

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых, планируется

заключение концессионных соглашений в 2022 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение

 объекта
	Количество; протяженность

(штук; метров)
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание) и (или) реконструкция)
	Планируемая сфера применения
	Сведения о правообладателе

	1
	Водопроводные сети
	с. Красноуральск
	3519
	реконструкция
	Коммунальная инфраструктура
	МУП КС Бурлыкского сельсовета

	2
	Водопроводные скважины
	с. Красноуральск
	2
	реконструкция
	Коммунальная инфраструктура
	МУП КС Бурлыкского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                                                                                                                        №2-п

п. Бурлыкский

О внесении изменений в постановление администрации от 28.03.2011 №19-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет»

Руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области от 22.12.2021 № 721-ук «О внесении изменения в указ Губернатора Оренбургской области от 25.02.2011 № 80-ук»:

1. Внести в постановление администрации от 28.03.2011           №19-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в приложении к постановлению пункт 14 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «Муниципальные служащие, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призваны:

а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;

б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданства) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                                                                                                                        №3-п

п. Бурлыкский

Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования Бурлыкский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2022 год

В целях   рационального   использования   финансовых   и   материальных ресурсов,    комплексного    и   согласованного    выполнения   мероприятий    в области       гражданской       обороны,       предупреждения       и       ликвидации чрезвычайных       ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:
1. Утвердить    план основных    мероприятий муниципального образования Бурлыкский сельсовет   Беляевского    района   в области гражданской    обороны, предупреждения    и    ликвидации    чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год (далее - план), согласно приложению.

2. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

 (с приложением к постановлению можно ознакомится на сайте администрации: бурлыкский.рф, вкладка Муниципальные правовые акты - НПА Администрации сельсовета - 2022)
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                                                                                                                        №4-п

п. Бурлыкский

Об утверждении Программы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2022-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от 29 июня 2017 года № 451/107-VI-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере профилактики правонарушений в Оренбургской области», в целях дальнейшего совершенствования форм и методов профилактической работы с детьми и подростками:
1. Утвердить Программу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2022-2024 годы согласно приложению.
2. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

 (с приложением к постановлению можно ознакомится на сайте администрации: бурлыкский.рф, вкладка Муниципальные правовые акты - НПА Администрации сельсовета - 2022)
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                                                                                                                        №5-п

п. Бурлыкский

Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2022-2024 годы»

Во исполнения Федерального законов №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», № 123-ФЗ от 22.07.2008 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях выполнения мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2022-2024» годы согласно приложению.
2. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

 (с приложением к постановлению можно ознакомится на сайте администрации: бурлыкский.рф, вкладка Муниципальные правовые акты - НПА Администрации сельсовета - 2022)
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2022                                                                                                                                        №6-п

п. Бурлыкский

Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет на период 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом № 114-ФЗ от 25.07.2002 «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет,  в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории   муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет на период 2022-2024 годы» согласно приложению.

2. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

 (с приложением к постановлению можно ознакомится на сайте администрации: бурлыкский.рф, вкладка Муниципальные правовые акты - НПА Администрации сельсовета - 2022)
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2022                                                                                                                                        №7-п

п. Бурлыкский

Об организации и проведении профилактической операции «Жилище 2022» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в   целях повышения уровня   защищенности жилого фонда от пожаров на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Организовать на территории муниципального образования пожарно-профилактическую работу с населением.

2. Провести обучение граждан по их месту жительства мерам   пожарной безопасности в быту.

3.  Изготовить и распространить среди населения агитационные и пропагандистские материалы (памятки, информационные листовки, буклеты).

4.  Принять дополнительные меры по усилению работы рабочей группы правил безопасности при пользовании газовым оборудованием, электрооборудованием, печами.

5. Организовать работу по обследованию на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности жилья ветеранов Великой Отечественной войны, а также приравненных к ним категорий граждан, особое внимание уделить лицам группы социального риска (без определенного рода занятий, людям без определенного места жительства, склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности), одиноко проживающим престарелым гражданам, малообеспеченным многодетным и патронажным семьям.

6.  Освещать проводимые мероприятия, а также информацию о   мерах пожарной безопасности в быту в печатных средствах массовой информации.

7.  Провести разъяснительную   работу с собственниками жилых   помещений (юридическими и физическими лицами) о необходимости проведения профилактических мероприятий и выполнении требований   пожарной безопасности.

8. Признать утратившим силу постановление администрации Бурлыкского сельсовета от 18.01.2021 №2-п «Об организации и проведении профилактической операции «Жилище 2021» на территории Бурлыкского сельсовета».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2022                                                                                                                                        №8-п

п. Бурлыкский

О внесении изменений в постановление администрации

от 19.01.2021 №4-п «О создании профилактической группы по обеспечению пожарной безопасности населения муниципального образования Бурлыкский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 № 131 – ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров и гибели граждан в жилых домах, а также обеспечения пожарной безопасности:

1. Внести изменения в постановление администрации от 19.01.2021 №4-п «О создании профилактической группы по обеспечению пожарной безопасности населения муниципального образования Бурлыкский сельсовет»:
1.1. исключить из профилактической группы Ершова Алексея Анатольевича.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального

образования                                                                                                                 А.П. Данилов

******************************************

	Газета учреждена муниципальным образованием

Бурлыкский сельсовет Беляевского района

Адрес:461349, Россия, Оренбургская область

Беляевский район п. Бурлыкский ул.Центральная,15

Тел.(факс) (35334)61-1-94(61-2-31)

Редактор: глава сельсовета Данилов А.П.
	Количество экземпляров- 10штук

Цена: бесплатно